КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

    20.10.2017                                                                                          № 243-р
с. Смоленское

	 Об организации и проведении аттестационных процедур педагогических работников образовательных организаций Смоленского района в IV квартале 2017 года

 На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержден приказом Министерства образования и науки РФ от 07 апреля 2014 г. № 276, приказа Министерства образования и молодёжной политики Алтайского края от 17.10.2017 г. № 1351 «Об утверждении списка педагогических работников муниципальных образовательных организаций Бийского образовательного округа, аттестующихся в целях установления квалификационных категорий»,
п р и к а з ы в а ю
1.   Заведующему сектором  Комитета Н.П. Шестак.:

-  взять под контроль  работу  администрации школ по   подготовке аттестационных  материалов на заседание аттестационной комиссии управления Алтайского края по образованию и делам молодежи  по рассмотрению заявлений педагогических работников ОУ района и установления соответствия уровня их квалификации требованиям, предъявляемым к заявленной квалификационной категории:

- в установленный срок представить списки и   аттестационные дела на педагогов, аттестующихся по особой форме, в  сектор  аттестации управления  по образованию и делам молодежи, аттестующихся на общих основаниях – в отдел квалификационных испытаний АКИПКРО и филиал АКИПКРО (г.Бийск)

2.  Руководителям образовательных организаций района:

- подготовить приказ об организации и проведении аттестационных процедур педагогических работников,  определить ответственного за проведение аттестации каждого конкретного педагога и формирование его аттестационного дела в соответствии с требованиями    и срок прохождения аттестации (19 декабря);
- предоставить  в Комитет аттестационные дела педагогических работников  до 25.10.2017 года.
3.  Руководителям районных экспертных групп по аттестации педагогических работников:
- представить в Комитет оценочный лист специалистов,
осуществляющих анализ профессиональной деятельности учителя до 10.11.2017 года.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций по месту работы членов экспертной группы, осуществлять им доплату за работу по проведению муниципальной экспертизы, в рамках аттестации педагогических работников района за октябрь, ноябрь 2017 года, из фонда внеаудиторной занятости.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета И.В. Арбакову.

[image: image1.emf]Председатель Комитета                                                            В.П. Калиниченко